« Si diligenter præmissis auctoritatum verbis intendimus... magis videtur horum verborum usus introductus ratione removendi atque excludendi a simplicitate divinitatis qua' ibi non sunt. » Hic solvit questionem, et circa hoc tria facit: primo ponit summam solutionis in generali; secundo specificat quantum ad nomina significantia unitatem, ibi: « Cum enim dicitur Deus, multitudo deorum excluditur »; tertio quantum ad nomina significantia pluralitatem, ibi: « Ita etiam cum dicimus tres personas, nomine ternarii non quantitatem numeri in Deo ponimus. » Circa primum duo facit: primo ostendit quid significet hoc nomen « unus », quando termino essentiali adjungitur; secundo quid significet, quando termino personali adjungitur, ibi: « Similiter, cum dicitur, unus est Pater..., ratio dicti est quod non sunt multi Patres. »

« Ita etiam cum dicimus tres personas, nomine ternarii non quantitatem numeri in Deo ponimus. » Hic ostendit quid significant in divinis nomina pertinentia ad pluralitatem; et circa hoc tria facit: Omedam enim nomina pertinent ad pluralitatem, significantia ipsam pluralitatem, quorum significationem primo exprimit: quædam vero significant id quod est principium pluralitatis, sicut distinctio et discretio, quorum significationem secundo exponit, ibi: « Cum autem dicimus, distincta; sunt personæ, vel distinctio est in personis, confusionem, atque permutationem excludimus. » Quoddam vero est quasi continens pluralitatem, sicut hoc nomen Trinitas, quod est collectivum personarum, cuius significationem tertio explanat, ibi: « Cum vero dicitur Trinitas, id significari videtur quod significatur cum dicitur, tres personæ. » Circa primum duo facit: primo exponit nomina significantia pluralitatem in communi, sicut hoc nomen plures; secundo nomina significantia pluralitatem in speciali, ibi: « Ita et cum dicuntur discretæ personæ..., eandem intelligentiam facimus. » Ubi primo exponit nomen pertinens ad ternarium personarum; secundo nomen pertinens ad binarium, ibi: « Similiter cum dicimus, duo sunt

Pater et Filius, non dualitatis quantitatem ibi ponimus. »
 « Cum autem dicimus, distinctæ sunt personæ..., confu-
 sionem atque permixtionem excludimus. » Hic exponit
 nomina significantia id quod est principium pluralitatis ;
 et primo nomen distinctionis ; secundo nomen discretionis,
 ibi : « Ita et cum dicuntur discretæ personæ... eadem intel-
 ligentiam facimus. »

QUÆSTIO PRIMA

Hic quærentur duo : primo de nominibus significantibus
 unitatem et pluralitatem in divinis ; secundo de nominibus
 significantibus ea quæ sunt pluralitati annexa.